ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2020 г. № 581

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 7 Положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Предложение второе абзаца седьмого пункта 7 Положения

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47
"Об утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 6,
ст. 702; 2007, № 32, ст. 4152; 2013, № 15, ст. 1796; 2015, № 13, ст. 1950;
2016, № 32, ст. 5123; 2018, № 10, ст. 1514), заменить текстом следующего
содержания: "В случае если комиссией проводится оценка жилых
помещений жилищного фонда Российской Федерации, а также
многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности,
решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

4481671

строительный аудит

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

2

реконструкции принимается федеральным органом исполнительной
власти, осуществляющим полномочия собственника в отношении
оцениваемого имущества, а если оцениваемое имущество принадлежит на
соответствующем вещном праве федеральному органу исполнительной
власти либо его подведомственному предприятию (учреждению),
указанное решение принимается таким федеральным органом
исполнительной власти. Решение принимается на основании заключения
комиссии, оформленного в порядке, предусмотренном пунктом 47
настоящего Положения.".

М.Мишустин

4481671

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm